INDICAÇÃO Nº 14/2025

Proponente: Reinaldo Valentim Frasson

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

INDICO A ESSE PODER EXECUTIVO, JUNTAMENTE À SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, QUE SEJA PROVIDENCIADO O MAIS
CÉLERE POSSÍVEL, A INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO NA PONTE LOCALIZADA
NA ENTRADA DA RUA MARIA BOTELHO DE ALMEIDA TRARBACH, NO
BAIRRO SANTA RITA, BEM COMO, SERVIÇO DE DRENAGEM E
RECAPEAMENTO, COMPREENDENDO TODA A SUA EXTENSÃO.

JUSTIFICATIVA

Cabe ressaltar, que faço esta solicitação, considerando os inúmeros pedidos de
moradores locais, reivindicando tais serviços, visando maior segurança, sobretudo,
melhor qualidade de vida dos mesmos, tendo em vista que nos períodos chuvosos
o mencionado logradouro alaga, devido o péssimo sistema de escoamento das
águas pluviais no local.

Nesse intuito, tendo em vista a urgência e relevância do atendimento ao que segue,
em especial, para os moradores do referido logradouro, espero poder contar com o
apoio e compreensão de V. Ex. ª, no sentido de contemplá-los com a execução de
tais melhorias o mais breve possível.

Sala das Sessões, 22 de janeiro de 2025.

Reinaldo Valentim Frasson
   Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

34003600320038003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 22/01/2025 21:08

Checksum: 793241C1B295DF704026C7272FDBE62C3B47E0DB95EDCE55430768DB24B544C3